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Astrologia i słynne 
przepowiednie 

Gwiazdy na niebie to pismo boga, 
trzeba tylko odnaleźć odpowiedni 
szyfr, by je odczytać — tak uważali 
starożytni. Przez wieki szukano roz-
wiązania. Na wędrówkę po słynnych 
proroctwach zabrała sierpczan dr 
hab. Hanna Krajewska.

STR. 8

Wieczór z poezją

„Samo życie” to drugi tomik poezji 
Tadeusza Rutkowskiego. Na promo-
cję publikacji przybyło wielu sierp-
czan ciekawych przemyśleń poety i 
jego wizji świata. 

STR. 7

Nocny pościg policjantów za 
uciekającym kierowcą

Nawet do pięciu lat pozbawienia 
wolności grozi mężczyźnie, który nie 
zatrzymał się do kontroli drogowej 
i kierował autem mimo sądowego 
zakazu prowadzenia pojazdu. Naj-
prawdopodobniej był też nietrzeź-
wy. 

STR. 3

Strażackie 
podsumowania 
w Goleszynie

Spotkanie noworoczne  
w powiecie sierpeckim  
Piosenką „Dach” zespołu Sound’n’Grace w wykonaniu grupy wokalnej
Ogniska Pracy Pozaszkolnej rozpoczęło się spotkanie noworoczne
w powiecie sierpeckim. Podsumowano inwestycje w 2022 roku  
i podziękowano tym, którzy przyczynili się do poprawy jakości życia  
na naszej ziemi. STR. 4-5

„Rok 2022 był rokiem OSP Goleszyn”  
— uznano podczas walnego zebrania
sprawozdawczego. Podsumowano 
działalność jednostki, podziękowano  
za starania i służbę. STR. 9
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Oszuści 
wciąż 
aktywni
Kolejny mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego został oszukany 
przez Internet. Stracił ponad 8 
tysięcy złotych. 

Oficer prasowa Komendy Po-
wiatowej w Sierpcu asp. Katarzyna 
Krukowska poinformowała o nowym 
przypadku kradzieży, której ofiarą 
padł mężczyzna zamieszkujący w po-
wiecie sierpeckim. Wystawił on na 
internetowej platformie handlowej 
Vinted do sprzedaży t-shirt. Bardzo 
szybko skontaktowała się z nim osoba 
zainteresowana kupnem. 

— Pod pretekstem wykonania 
przelewu za ubranie, najpierw popro-
siła sprzedającego o numer telefonu. 
Następnie w wiadomości sms prze-
słała link i przekonała mężczyznę, że 
aby otrzymać przelew, musi „wejść” 
w przesłany w wiadomości link i zalo-
gować się na stronę „swojego” banku. 

Tu sprzedający popełnił błąd. Kliknął 
w przesłany link prowadzący do stro-
ny przypominającej stronę aukcyjną, 
wybrał z listy swój bank i niczego nie 
podejrzewając — na fałszywej stronie 
banku  wpisał dane potrzebne do lo-
gowania. Tymczasem oszust, mając 
podgląd hasła na fałszywej stronie, 
zalogował się na prawdziwe konto 
bankowe i wypłacił z niego ponad 8 
tysięcy złotych.

Policja ostrzega, by pamiętać, 
iż sprzedając w Internecie również 

można zostać oszukanym. Nie na-
leży klikać w linki przesłane w wia-
domościach kierujące do płatności 
i koniecznie czytać uważnie SMS-y 
autoryzacyjne.

Nie wolno też reagować na proś-
by o zalogowanie się do konta banko-
wego,  podania hasła jednorazowego 
lub jakiegokolwiek identyfikatora, 
loginu do banku.

Warto zwracać uwagę na popraw-
ność językową strony, na której prze-
kazuje się dane karty. Fałszywe strony 

często zawierają błędy, są napisane 
niegramatycznie. Najbezpieczniej 
jest wpisać samodzielnie adres inter-
netowy strony danego serwisu ogło-
szeniowego lub banku i sprawdzić 
zawsze, czy witryna jest bezpieczna.

Jeżeli staniemy się ofiarą prze-
stępstwa, należy niezwłocznie skon-
taktować się telefonicznie ze swoim 
bankiem w celu zablokowania dostę-
pu do rachunku lub karty bankomato-
wej. OPR. RED. 

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, 
ul. Konstytucji 3 Maja 6a
ekstra.sierpc@gmail.com
Redaktor naczelna
Anna Matuszewska,  
tel. 507 940 850
Współpraca: Jakub Grodzicki 
(fotoreporter, tel. 606 907 721), 
Natalia Leśniewska

Nakład 3000 egz. 
Wydawca: Słowem namalowane 
Anna Matuszewska 09-200 Sierpc, 
ul. Konstytucji 3 Maja 6a
Druk Agora S.A. 
ul. Daniszewska 22 Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych 
reklam, artykułów sponsorowanych i materiałów partnera  
i zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych tekstów. 

reklama

reklama

OKIEM NACZELNEJ 

Szczęście trzeba 
trzymać krótko

Ostatnio poznałam ubożęta. To takie małe 
stworzenia, którym przypisywano chęć niesie-
nia pomocy człowiekowi w ciężkiej pracy, ucho-
dzące za opiekunów ludzi. To znaczy osobiście 
nie udało mi się ich zobaczyć. Ale Słowianie w 
nie wierzyli, a potem przeniknęły też do ludo-
wych wierzeń w formie przesądów. My, jako lu-
dzie XXI wieku, zwykle nie słyszeliśmy o owych 
stworkach, chyba że czytaliśmy „Szeptuchę” Ka-
tarzyny Bereniki Miszczuk lub kochamy sagę o 
„Wiedźminie” Andrzeja Sapkowskiego, ewentu-
alnie interesujemy się starymi wierzeniami. Jed-
nak brak informacji o owych stworkach wcale 
nie sprawił, że je ignorujemy. Ba, wręcz chcemy, 
by zostały z nami. W sumie dobre duchy zawsze 

się nam przydadzą, jakkolwiek 
by nie wyglądały, czy jakby-
śmy ich nie nazywali. Kiedy 
wychodzimy z domu i nagle 
musimy do niego powró-
cić, na chwilę przysiadamy. 
Mama i babcia tak robiły, nas 
też tego nauczyły. Oczywiście 
są osoby, które się z tego śmie-
ją i do przesądów się nie stosują. 
Ale ciągle wielu z nas to robi. Bez-
wiednie. Pięć sekund na krześle i moż-
na lecieć dalej. A wszystko przez owe ubożęta. 
Gdy wracamy do domu, są szczęśliwe, że znów 
nas widzą i rzucają się na nas. Podobnie jak robi 
to pies. Chcą się przywitać, okazać, jak bardzo 
się stęskniły. No i gdy szybko wychodzimy z 
domu, nie zdążą się od nas odkleić. I robią to 
później, w innych miejscach. A że jednym z ich 
zadań jest przynoszenie szczęścia, to przynoszą 
je komuś innemu, gdzie indziej. Jednak jak usią-
dziemy na chwilę, to one się od nas „odklejają” i 

w naszym domostwie zostają, 
by je otaczać swoją opieką. 
Dokładnie to nie wiadomo, 
czy jeszcze są w tych na-
szych mieszkaniach, no bo 
nikt już im nie zostawia ja-

dła. Ale na wszelki wypadek 
ludzie przesądni odrobinę 

i nauczeni zwyczajów przod-
ków, przysiadają na chwilę przed 

wyjściem. Na wszelki wypadek, 
ponoć nie zaszkodzi. 

Zapewne każdy z nas słyszał wiele opowie-
ści, co trzeba robić lub czego robić wręcz nie 
można, żeby szczęście się od nas nie odwracało, 
by chronić się przed złem. I mimo wielu wie-
ków, które upłynęły od chwili, gdy nasi przod-
kowie wierzyli w moc czerwonej wstążeczki czy 
odpukania w niemalowane, nadal jakaś bliżej 
nieznana siła sprawia, że się do tego stosujemy. 
Wiara ma to do siebie, że nawet coś z pozoru 
zwykłego może zmienić wszystko. Działanie 

naszego mózgu jest nadal dość tajemniczym 
procesem. Wiele naukowcom udało się zde-
finiować i poznać, ale sporo nadal jest jeszcze 
niewiadomą. Może tak pozostanie, chociażby 
po to, żebyśmy spokojnie mogli wierzyć, cza-
sem z przymrużeniem oka, w magię, w niewi-
dzialne stworzenia i opiekuńcze duchy. Pewnie 
nadal będziemy czytać horoskopy lub szukać 
potwierdzenia zdarzeń w słynnych przepowied-
niach. Większość z nas będzie odczuwać, w taki 
czy inny sposób, istnienie energii, o których się 
jeszcze naukowcom nie śniło. I chociaż staramy 
się uciekać od duchowości, próbując racjona-
lizować nasze zachowania, to zawsze jakiś kra-
snoludek schowa nam klucze od samochodu 
w najmniej spodziewanym momencie, a ktoś 
bliski wstanie zupełnie bezwiednie, by zrobić 
nam ulubionej herbaty dokładnie w momencie, 
kiedy o tym pomyślimy. 

Niech zatem jak najwięcej dobra nas otacza 
i szczęście nam przynosi. 

ANNA MATUSZEWSKA

Zatankowali  
i nie zapłacili
Sierpeccy funkcjonariusze 
zatrzymali dwóch mężczyzn, 
którym postawiono zarzuty 
kradzieży paliwa na stacji ben-
zynowej w Lipnie. 

Informację o uciekających krajo-
wą dziesiątką samochodem hyundai 
przekazał dyżurny z Komedy Powia-
towej Policji w Lipnie. Mężczyźni za-
tankowali pojazd i odjechali bez pła-
cenia w kierunku Sierpca. Policjanci 

sierpeckiego wydziału ruchu drogo-
wego zauważyli poszukiwane auto. 
Jego kierowca na widok radiowozu 
zjechał z głównej drogi. Wspólnie z 
pasażerem porzucili pojazd. Mężczyź-
ni chcieli ukryć się przed policjantami 
pomiędzy innymi samochodami. Jed-
nak nie udało im się. Funkcjonariusze 
szybko zauważyli zachowujących się 
dosyć nerwowo młodych ludzi, któ-
rzy na ich widok zaczęli uciekać. Po-
licjanci po krótkim pieszym pościgu 
zatrzymali mężczyzn. Jak się później 
okazało, byli to obywatele Mołdawii 
w wieku 20 i 21 lat. 

— Zatrzymani zostali przekazani 
policjantom z Komendy Powiatowej 

Policji w Lipnie, gdzie usłyszeli zarzut 
kradzieży — poinformowała asp. Ka-
tarzyna Krukowska.

OPR. RED.
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WIEŚCI OD STRAŻAKÓW

Dach w ogniu
W niedzielę, 

19 lutego 2023 
r., doszło do 
pożaru dachu 
budynku gospo-
darczego w Ko-
smaczewie (gmi-
na Zawidz). Na 
miejsce przybyły 
OSP Zawidz, 
OSP Słupia i 
OSP Milewko. 
Pożar udało się szybko opanować. 

Palił się budynek gospodarczy
W środę, 8 

lutego 2023 r., po 
godzinie szóstej 
wezwano straż 
do pożaru drew-
na oraz budynku 
go s p o d a rc z e go 
w miejscowości 
Rumunki Chwały, 
gm. Rościszewo. 
Ogień gasiły dwa 
zastępy Jednostki 
Ratowniczo-Ga-
śniczej w Sierpcu oraz OSP Zawidz, OSP Rościszewo i 
OSP Chwały.

Akcja strażaków w gminie Gozdowo
W niedzielę, 5 lutego 2023 r., strażacy walczyli z 

ogniem w Rogienicach. Pożar wybuchł w budynku gospo-
darczym i objął część konstrukcji dachowej. Dzięki spraw-
nej akcji trzech zastępów Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Sierpcu oraz OSP Lelice, OSP Dziembakowo i OSP 
Gozdowo (dwa zastępy) udało się opanować pożar. 

Pożar w Sierpcu

31 stycznia 2023 r. po godzinie 21.00 zauważono po-
żar domu jednorodzinnego na terenie Sierpca. Na miejsce 
zdarzenia udały się dwa zastępy Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Sierpcu, OSP Goleszyn, OSP Lelice. Ogień 
udało się ugasić. Nikt z mieszkańców domu nie został po-
szkodowany. 

Wozy strażackie dla jednostek OSP 
W tym roku rząd ogłosił dodatkowe wsparcie dla 

strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostki 
zostaną wyposażone w 675 nowych wozów strażackich. 
W powiecie sierpeckim sprzęt w postaci średnich wozów 
ratowniczo-gaśniczych mają otrzymać OSP Gójsk i OSP 
Gozdowo.

Nocny pościg  
za kierowcą

Nawet do pięciu lat pozbawie-
nia wolności grozi mężczyź-
nie, który nie zatrzymał się do 
kontroli drogowej i kierował 
autem mimo sądowego zakazu 
prowadzenia pojazdów. Naj-
prawdopodobniej był też nie-
trzeźwy. 

W nocy 14 lutego 2022 r. dyżur-
ny sierpeckiej komendy otrzymał 
zgłoszenie, że nietrzeźwy kierow-
ca jedzie volkswagenem passatem 
w kierunku Szczutowa. Policjanci 
ogniwa patrolowo-interwencyjnego 
sprawdzili informację. Faktycznie 
drogą poruszał się samochód marki 
Passat. Funkcjonariusz dał sygnał 
do zatrzymania pojazdu. Jednak kie-
rowca zamiast stanąć, zaczął uciekać. 
Rozpoczął się pościg. Po kilku kilo-
metrach, z pomocą drugiego patro-

lu, udało się zatrzymać uciekiniera w 
miejscowości Rydzewo.

— Od kierowcy wyczuwalna 
była woń alkoholu, jednak mężczy-
zna odmówił badania stanu trzeźwo-
ści. Została od niego pobrana krew 
w celu zbadania stężenia alkoholu w 
organizmie. Mężczyzna trafił do po-
licyjnej celi. Okazało się, że 40-latek 
ma orzeczony sądowy dożywotni 
zakaz prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych. Dalej sprawą zajęli się funk-
cjonariusze z wydziału dochodzenio-
wo-śledczego sierpeckiej komendy 
— poinformowała asp. Katarzyna 
Krukowska. 

Podejrzany usłyszał dwa zarzuty 
dotyczące niewykonania polecenia za-
trzymania pojazdu i niestosowania się 
do orzeczonych środków karnych. Po 
uzyskaniu opinii od biegłego najpraw-
dopodobniej usłyszy jeszcze zarzut 
kierowania w stanie nietrzeźwości. Za 
popełnione przestępstwa grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności. OPR. RED.
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materiały sponsorowane

Piosenką „Dach” zespołu So-
und’n’Grace w wykonaniu 
grupy wokalnej Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej rozpoczęło się 
spotkanie noworoczne w po-
wiecie sierpeckim. Podsumo-
wano inwestycje w 2022 roku 
i podziękowano tym, którzy 
przyczynili się do poprawy ja-
kości życia na naszej ziemi.

Oficjalna część spotkania odby-
ła się w sali widowiskowej Centrum 
Kultury i Sztuki. Organizatorem wy-
darzenia było Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu, a współorganizatorem 
Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego.

Starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik oraz przewodniczący Rady 
Powiatu w Sierpcu Przemysław 
Burzyński w imieniu własnym, wi-

cestarosty Sławomira Olejniczaka, 
Rady Powiatu oraz Zarządu powi-
tali zaproszonych gości, wśród któ-
rych byli m.in. wicemarszałek Sej-
mu Rzeczpospolitej Polskiej Piotr 
Zgorzelski, sekretarz stanu, poseł 
na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 
Jacek Ozdoba, posłowie Waldemar 
Olejniczak i Anna Cicholska, II ma-
zowiecki kurator oświaty Krzysztof 
Wiśniewski, zastępca dyrektora ds. 
inwestycji Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Tomasz Dąbrowski, dyrek-
tor biura posła do Europarlamentu 
Zbigniewa Kuźmiuka Jolanta Maj-
chrzak, dyrektor Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 
Pracy w Płocku Agnieszka Sulkow-
ska, kierownik Działu Sponsoringu 
Społecznego i CSR w PKN ORLEN 
Wioletta Kulpa, zastępca burmistrza 
Sierpca, wójtowie gmin z terenu po-
wiatu sierpeckiego, radni powiatowi, 
miejscy, gminni, księża, przedstawi-
ciele instytucji rządowych i samo-
rządowych, dyrektorzy, kierownicy 
powiatowych, miejskich i gminnych 
jednostek organizacyjnych, przedsta-
wiciele podmiotów gospodarczych, 
instytucji i zakładów pracy, przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych i 
społecznych oraz pracownicy Staro-
stwa Powiatowego w Sierpcu.

Inwestycje 2022
W 2022 roku, dzięki środkom 

pozyskanym z różnych źródeł - rzą-
dowych i samorządowych, udało się 
zrealizować wiele inwestycji. Przy Li-
ceum Ogólnokształcącym im. mjra H. 
Sucharskiego wybudowano podjazd 
dla osób niepełnosprawnych, prze-
budowano schody wejściowe, wy-

Spotkanie noworoczne w powiecie sierpeckim  
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budowano parking dla samochodów 
osobowych oraz odbył się technicz-
ny odbiór wielofunkcyjnego boiska, 
bieżni 120 m, skoczni do skoku w dal 
oraz rzutni do pchnięcia kulą. Rozpo-
częła się przebudowa i nadbudowa bu-
dynku przy ul. Kopernika. Wykonano 
prace remontowe przy budynkach 
Centrum Kształcenia Zawodowego. 
Przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Sierpcu zostanie 
dobudowana sala wielofunkcyjna i 
dwie sale lekcyjne wraz z podjazdem 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
Rozpoczęto budowę Izby Przyjęć 
COVID wraz z Centrum Rehabilitacji 
przy SPZZOZ w Sierpcu w formule 
,,zaprojektuj i wybuduj”. Będzie to 
budynek kubaturowy, dwukondygna-
cyjny o łącznej powierzchni 1520,47 
m2. Obiekt zostanie przeznaczony na 
Centrum Rehabilitacji. Przebudowa-
na i rozbudowana zostanie również 
obecna Izba Przyjęć w celu dosto-
sowania istniejących pomieszczeń 
zgodnie z wymaganiami prawnymi. 
Zostały wyremontowane trzy od-
działy w sierpeckim szpitalu: chorób 
wewnętrznych, chirurgii ogólnej oraz 
anestezjologii i intensywnej terapii. 
Zmodernizowano i wyremontowano 
wiele dróg na terenie powiatu.

Rok 2022 był trudnym rokiem 
ze względu na wojnę w Ukrainie. 
Powiat Sierpecki w porozumieniu z 
Wojewodą Mazowieckim przygoto-
wał kilkadziesiąt miejsc noclegowych 
dla uchodźców z Ukrainy. W punkcie 
zbiorowego zakwaterowania uchodź-
cy otrzymali kompleksową pomoc 
w postaci m.in. środków czystości, 
wyżywienia oraz wsparcia tłumacza. 
Starostwo Powiatowe wraz z Powia-

towym Urzędem Pracy i Zakładem 
Ubezpieczeń Społecznych zorganizo-
wało spotkanie mające na celu pomoc 
w aktywizacji zawodowej uchodźców 
z Ukrainy przebywających na terenie 
powiatu.

Zasłużyli na wyróżnienia
Noworoczne spotkanie jest do-

skonałą okazją do wręczenia podzię-
kowań i wyróżnień. Tytuł honorowy 
„Zasłużony dla Powiatu Sierpeckie-
go” otrzymali: Ewa Danuta Nowa-
kowska, Wojciech Szablewski, Jerzy 
Brant oraz dr Henryk Dymek.

Wręczono również szczególne 
wyróżnienia. Statuetki „Sierpec-
kie Orły” przyznano dla Macieja 
Wąsika — sekretarza stanu w Mi-
nisterstwie Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, Konstantego Radzi-
wiłła — wojewody mazowieckiego, 
Sylwestra Dąbrowskiego — wice-
wojewody mazowieckiego, Adama 
Struzika — marszałka województwa 
mazowieckiego, Piotra Zgorzelskie-
go — wicemarszałka Sejmu, Rafała 
Romanowskiego —sekretarza stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Jacka Ozdoby — sekretarza sta-
nu w Ministerstwie Klimatu i Środo-
wiska, Zbigniewa Kuźmiuka — posła 
do Parlamentu Europejskiego, Marka 
Martynowskiego — senatora, Walde-
mara Olejniczaka — posła na Sejm 
RP, Macieja Małeckiego — posła na 
Sejm RP, Tomasza Dąbrowskiego — 
zastępcy dyrektora ds. inwestycji Ma-
zowieckiego Zarządu Dróg, Tomasza 
Kominka — dyrektora Delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego w Płocku, 
Tadeusza Łączyńskiego — głównego 
inspektora ochrony roślin.

Tytułem „Złoty Portfel” wyróż-
niono Grzegorza Gańko — prezesa 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Sierpcu, Joannę Żabkę — firma 
Anstar-Bud, Adama Lipińskiego — 
właściciela firmy P.U.H. „Export — 
Import” Adam Lipiński, Wojciecha 
Lipińskiego — właściciela firmy 
„Wojtrans”, Mirosława Nadratow-
skiego — właściciela Masarni Staro-
polska Strzecha, firmę Hollywood, 
Mariusza Zimnawoda — właściciela 
Firmy MTT Sp. z o.o., Jarosława Zim-
nawoda — właściciela Firmy MBT 
Sp. z o.o., firmę Mega Sierpc, Browar 
Kasztelan, Pawła Sołdańskiego — 
właściciela firmy Remontowo-Bu-
dowlanej Sołdański Paweł, Agniesz-
kę Ostrowską — właścicielkę firmy 
Drew Art. 

Było też podziękowanie dla Ada-
ma Struzika — marszałka wojewódz-
twa mazowieckiego oraz Sylwestra 
Dąbrowskiego — I wicewojewody 
mazowieckiego.

Dzięki wspólnym 
działaniom

Starosta Andrzej Cześnik i wi-
cestarosta Sławomir Olejniczak po-
dziękowali radnym powiatowym za 
godne i rzetelne sprawowanie swojej 
funkcji, za pełną zaangażowania pra-
cę i skuteczne działania dla poprawy 
jakości życia mieszkańców powiatu, 
konstruktywną i owocną współpracę 
w realizacji zadań publicznych oraz 
działalność społeczną. Starostowie 
podziękowali również wójtom. 

— Cieszę się, że mogę z wami 
współpracować. Dziękuję za kon-
struktywną i bez wątpienia owocną 
współpracę, której efekty z pewnością 
przyniosły korzyści mieszkańcom 
powiatu sierpeckiego. Działalność 
samorządowa oparta o wzajemną 
pomoc, oparta na zaufaniu i dobrej 
komunikacji, to podstawa sukcesu 
inicjatyw podejmowanych na rzecz 
mieszkańców. Dziękuję, że w poro-
zumieniu udało nam się zrealizować 
wiele zadań, jak na przykład wspólne 
budowanie i naprawianie dróg. Pod-
sumuję to takim zdaniem: przyjaźń 
buduje się latami, a cementuje wspól-
nymi działaniami — powiedział sta-
rosta Andrzej Cześnik.

Podczas gali na scenie CKiSz za-
prezentowała się grupa Elite Music 
w pokazie Violin & Lasershow. Dla 
zgromadzonych śpiewali również 
przedstawiciele Ogniska Pracy Po-
zaszkolnej.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



6

Zabawy 
choinkowe 
Tradycyjnie, jak co roku w 
karnawale, na terenie gminy 
Sierpc odbywają się zabawy 
karnawałowe, tzw. choinki. 

W tym roku również w świetli-
cach wiejskich i remizach Ochotni-
czych Straży Pożarnych zgromadziły 
się dzieci wraz z rodzicami, aby otrzy-
mać paczki od  mikołaja. Spotkania 
obfitowały w zabawy, konkursy, tańce, 
ale również można było skosztować 

słodkiego poczęstunku. W niektó-
rych miejscowościach dzieci prze-
brały się za swoje ulubione postaci z 
bajek. Było mnóstwo atrakcji. 

Spotkania nie odbyłyby się bez 
zaangażowania wójta gminy Sierpc 

Krzysztofa Korpolińskiego, radnych, 
sołtysów, pań z Kół Gospodyń Wiej-
skich oraz druhen i druhów z Ochot-
niczych Straży Pożarnych. 

UG SIERPC

materiały sponsorowane

Ogłoszenie 

Nabór wniosków w programie 
„Usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działal-
ności rolniczej”.
Wójt Gminy Sierpc informuje, 
że  wzorem lat ubiegłych, w  2023 
roku Gmina Sierpc zamierza złożyć 
wniosek do Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w  Warszawie o  do-
finansowanie zadania w  ramach 
programu priorytetowego pn. 
„Usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działal-
ności rolniczej”. 
W związku z  powyższym rolnicy 
z  terenu Gminy Sierpc zaintereso-
wani oddaniem folii i innych odpa-
dów pochodzących z  działalności 
rolniczej, takich jak: folia rolnicza, 

siatka do owijania balotów, sznu-
rek do owijania balotów, opako-
wania po nawozach, opakowania 
typu Big Bag, mogą przekazywać 
informację o rodzajach i  ilości po-
siadanych w/w odpadów.
Wypełniony formularz zgłoszenio-
wy o  w/w odpadach oraz  wypeł-
nione pozostałe załączniki można 
składać w  formie pisemnej do 
Urzędu Gminy w Sierpcu, pokój nr 
110 lub drogą elektroniczną na ad-
res: folie@gmina.sierpc.pl w  nie-
przekraczalnym terminie do dnia 
20 marca 2023 r. (poniedziałek).
Wzór w/w formularza zgłoszenio-
wego oraz  pozostałych załączni-
ków   można pobrać w  Urzędzie 
Gminy w  Sierpcu, pokój nr 110 
oraz na stronie internetowej Urzę-
du Gminy w  Sierpcu www.gmina.
sierpc.pl.

Ferie  
w szkole
W Szkole Podstawowej w Gole-
szynie w czasie ferii zimowych 
uczniowie mogli uczestniczyć 
w zajęciach organizowanych 
przez szkołę. 

Wśród atrakcji znalazły się 
warsztaty chemiczne, zajęcia z bu-
dowania konstrukcji z klocków 
Lego prowadzone przez uczestnicz-
kę I edycji programu LegoMaster, 
wyjazd do teatru oraz na kręgle. Po-
byt w kręgielni dostarczył dzieciom 
wielu niezapomnianych wrażeń 
i emocji. Podczas zajęć uczestni-
ków odwiedził wójt gminy Sierpc 

Krzysztof Korpoliński ze słodkim 
poczęstunkiem. 

W drugi tydzień ferii uczniom 
również nie brakowało atrakcji. Uda-
li się na wycieczkę do Płocka, gdzie 
zwiedzili Muzeum Mazowieckie. 
Dzieci zapoznały się z ekspozycją 
muzeum, wcielając się w role detek-
tywów, odnajdując kolejne wska-
zówki i zadania. Następną atrakcją 
był spektakl w kinie pt.: „Mumie” 
oraz warsztaty teatralne prowadzone 
przez aktorów Teatru Form Wielu. 
Animacje nawiązywały tematycznie 
do filmu „Mumie”. Egipskie zabawy: 
tworzenie Egipskiej mumii, „Wyści-
gi wielbłądów", „Po wodę do Nilu" 
sprawiły dzieciom wiele radości. Na 
zakończenie wyjazdu uczniowie wraz 
z nauczycielami udali się na spacer po 
Wzgórzu Tumskim i zwiedzili Bazyli-
kę Katedralną Wniebowzięcia NMP. 

Dzieci wróciły do domów z baga-
żem wspaniałych doświadczeń, wspo-
mnień i w wybornych humorach.

SP GOLESZYN

Granty PPGR 
W wyniku powstania oszczęd-
ności poprzetargowych Gmina 
Sierpc ogłosiła nabór uzupeł-
niający w  Konkursie Granto-
wym Cyfrowa Gmina — „Granty 
PPGR – Wsparcie dzieci i wnu-
ków byłych pracowników 
PGR w  rozwoju cyfrowym”, 
realizowanym w  ramach 
Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. W ramach pro-
gramu zakupiono 6 lapto-
pów dla dzieci i młodzieży 
ze szkół. Celem programu 
było umożliwienie pracy 

zdalnej oraz  wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników 
PPGR w rozwoju cyfrowym.

16 lutego 2023 roku odbyło się 
podpisanie umów oraz przekazanie 
komputerów rodzicom dzieci uczęsz-
czających do szkół podstawowych 
oraz  uczniom szkół ponadpodstawo-
wych. 

UG SIERPC
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Wieczór z 
poezją
„Samo życie” to drugi tomik 
poezji Tadeusza Rutkowskie-
go. Na promocję publikacji 
przybyło wielu sierpczan cie-
kawych przemyśleń poety i 
jego wizji świata. 

Spotkanie odbyło się w sali te-
atralnej Centrum Kultury i Sztuki w 
Sierpcu. Poprowadziła je Magdalena 
Staniszewska.

— Gdy w 2020 roku ukazał się 
pierwszy tomik poetycki „Przycho-
dzimy odchodzimy”, to było spore 
zaskoczenie, bo chemik, dyrektor 
szkoły, menadżer, niewątpliwie umysł 
ścisły i analityczny, a tu nagle poezja, 
z jej subtelnościami i niedomówienia-
mi. Takie nieznane oblicze człowieka, 
którego znamy od lat. Podczas dzi-
siejszego wieczoru zgłębimy zatem 
to mniej znane oblicze Tadeusza 
Rutkowskiego — wrażliwca, ale też 
trochę złośliwca — powiedziała Mag-

dalena Staniszewska, przedstawiając 
poetę.

Życie bez internetu
Tadeusz Rutkowski zaczął swoje 

wystąpienie od wierszowanego powi-
tania: „Gdyby ktoś dziesięć lat temu 
przepowiedział, że dzisiaj w takiej 

roli będę przed państwem stał lub sie-
dział, to bardzo negatywnie o stanie 
jego umysłu bym się wypowiedział. 
Nawet Wernyhora by tego nie prze-
widział. Pytia z Kasandrą nie byłyby 
w stanie przewidzieć, że coś takiego 
się stanie. Idąc za hrabiego Fredry 
głosem, nie ma co się wadzić z losem”. 

W rozmowie z prowadzącą poeta 
uchylił rąbka tajemnicy ze swojego 
życia. Z lekkim przymrużeniem oka 
opowiadał, jakie to miał trudne dzie-
ciństwo, bo tam, gdzie mieszkał, nie 
było Internetu i dlatego musiał się 
nauczyć czytać, żeby poznać świat. 
Zaczęło się od „Jak Wojtek został stra-
żakiem”. A potem czytał wszystko, co 
mu wpadło w ręce. 

— Książka towarzyszyła mi od 
zawsze. Święty Tomasz z Akwinu po-
wiedział kiedyś, że największą łaską, 
która na niego spłynęła, było to, że na-
uczył się czytać. Dodam, że dla mnie 
jeszcze większą było to, że zrozumia-
łem, co czytam — stwierdził Tadeusz 
Rutkowski.

Poeta wspominał także wspania-
łą polonistkę Antoninę Girszewską, 
która zaszczepiła w nim miłość do 
poezji. 

Od „Ody do szczura” do 
tomików wierszy 

Pierwszy wiersz Tadeusz Rut-
kowski napisał dzięki szczurowi. 
Był wtedy hodowcą drobiu. Kiedy 
zauważył, że coś dusi kurczaki, po-

stanowił zaczaić się na drapieżnika. 
Trwało to kilka nocy. Wtedy zaczął 
pisać „Odę do szczura”. Był to długi 
wiersz. 

— Obserwuję to, co nas otacza, 
słucham, patrzę, dużo inspiracji czer-
pię z przyrody. Las jest kopalnią tema-
tów. Bardzo ważne są dla mnie obrazy. 
Czasem coś tylko zapisuję, by później 
do tego wrócić — opowiadał Tadeusz 
Rutkowski.

Wiersze poety przeczytały Kry-
styna Żytowiecka, Magdalena Stani-
szewska i Joanna Kloc, a o muzyczne 
interpretacje pokusił się pieśniarz An-
drzej Korczyński. 

Tadeusz Rutkowski podziękował 
osobom, które pomogły mu w wy-
daniu nowego tomiku Magdalenie 
Staniszewskiej, Piotrowi Wolskiemu, 
JKG Technik sp. z o.o. z Gdańska. 
Dużo dobrych słów padło pod adre-
sem „lawendowej” żony Barbary. To 
ona przekonała poetę, że warto wy-
ciągnąć wiersze z szuflady i pokazać je 
większej liczbie osób. Podziękowania 
usłyszeli też ci, którzy przybyli na po-
etyckie spotkanie.

MAT

reklama

Zapraszamy do udziału w projekcie osoby  
zamieszkujące na terenie powiatu sierpeckiego 

Prezes stowarzyszenia ViCtoria UrszUla tomaszewska 



8

Bal w tłusty 
czwartek

Pączek ma średnio około 
400 kalorii. Żeby je spa-
lić, trzeba się trochę po-
ruszać. A że jedną z przy-
jemniejszych form ruchu 
jest taniec, potańcówkę z 
okazji tłustego czwartku 
zorganizowało Ognisko 
TKKF „Kubuś” Sierpc.

„Powiedział Bartek, że dziś 
tłusty czwartek, a Bartkowa 
uwierzyła, dobrych pączków 

nasmażyła” mówi 
przysłowie. W 
tym roku dzień, 
w którym moż-
na, a nawet trze-
ba skosztować 
słodkości, przy-
padł 16 lutego. 
Przesąd głosi, że 
jeśli ktoś w tłusty 
czwartek nie zje 
ani jednego pącz-
ka, to w dalszym 
życiu nie będzie 

mu się wiodło. A żeby wiodło się jesz-
cze lepiej, trzeba też szybko pozbyć 
się nadmiaru kalorii. Ponad sześć-
dziesięcioletnie doświadczenie w tym 
względzie ma Ognisko TKKF „Ku-
buś”. W tym roku ćwiczenia fitness za-
stąpił taniec. Na tłustoczwartkowym 
balu powitał wszystkich prezes Jakub 
Grodzicki. List z życzeniami od mar-
szałka województwa mazowieckiego 

Adama Struzika przekazał jego spo-
łeczny doradca Piotr Rzeszotarski. A 
żeby kalorii do spalania nie zabrakło, 
przewodniczący Rady Powiatu Prze-
mysław Burzyński przyniósł faworki, 
zaś właściciel baru Kaprys Zbigniew 
Gawlik poczęstował pysznym bigo-
sem. Do tańca ruszyli wszyscy. Zaba-
wa trwała do północy. 

M.  

Gwiazdy na niebie to pismo 
boga, trzeba tylko odnaleźć 
odpowiedni szyfr, by je odczy-
tać — tak uważali starożytni. 
Przez wieki szukano rozwiąza-
nia. Na wędrówkę po słynnych 
proroctwach zabrała sierpczan 
dr hab. Hanna Krajewska.

W ramach spotkań „W czwart-
ki o kulturze” w sierpeckim ratuszu 
odbył się odczyt dr hab. Hanny 
Krajewskiej „O astrologii i słynnych 
przepowiedniach”. Prelegentka jest 
autorką wielu publikacji o tematyce 
historycznej i archiwalnej, między 
innymi ,,Maria Skłodowska Curie 
– kobieta uczona’’, pomysłodaw-
czynią i organizatorką Festiwalu 
Rapperswilskiego i Pikników Ar-
chiwalnych, dyrektorką Archiwum 
Polskiej Akademii Nauk. W progach 
muzeum powitał zebranych dyrek-
tor Jan Rzeszotarski. 

— Każdy jakąś przepowiednię 
słyszał. Niektórzy zapewne nawet 
próbowali sobie wywróżyć przy-
szłość. A teraz będziemy mieć okazję 
posłuchać o największych proroc-
twach — powiedział dyrektor.

Ludzkie losy
Dr hab. Hanna Krajewska w nie-

zwykle zajmujący sposób opowiadała 
o próbach spojrzenia przez człowieka 
w przyszłość. Astrologia narodziła się 
w Mezopotamii. Pięć tysięcy lat temu 
kapłani, obserwując gwiazdy, zaczęli 
nadawać im nazwy. Uważano, że pla-
nety są siedzibą bogów, którzy wpły-
wają na losy ludzi. Wtedy też podjęto 
pierwsze znane próby odczytania 
przyszłości. Słynne przepowiednie 
Michaldy — królowej Saby, Sybilli, 
Kasandry pobudzały wyobraźnię sta-
rożytnych, ale też i ludzi w później-
szych wiekach. Za najwiarygodniej-
szą z wyroczni starożytnego świata 
uważano tę w Delfach. Najwyższa 
kapłanka Pytia zasiadała na świętym 
trójnogu nad przepaścią, z której uno-
siły się opary i w transie odpowiadała 
na pytania. Jej odpowiedzi tłumaczy-
li kapłani. I tak np. król Lidii Krezus, 
gdy chciał wiedzieć, czy ma wszczy-
nać wojnę, czy utrzymać pokój, usły-
szał „Wyrusz na wojnę, aby zniszczyć 
potężne imperium”. Usłuchał i znisz-
czone zostało jego królestwo. Hanna 

Krajewska zwracała uwagę, że wszyst-
kie przepowiednie miały i mają to do 
siebie, że są bardzo enigmatyczne, a 
zabezpieczając swoje głowy, astrolo-
gowie często używali słowa „jeśli” - je-
śli coś będzie miało miejsce, jeśli zo-
stanie spełniony określony warunek.

Horoskopy i wizjonerzy
Horoskopy tworzyli także m.in. 

Galileusz i Kopernik. Nasz słynny 

astronom miał nawet radę na to, 
jak poradzić sobie z nieszczęśliwą 
miłością. Wystarczy pić napar z 
dziurawca, który m.in. łagodzi ob-
jawy depresji i bezsenności. Izaak 
Newton po analizie Pisma Świętego 
doszedł do wniosku, że koniec świa-
ta nastąpi nie wcześniej niż w 2060 
roku, „może się skończyć później, 
ale nie ma powodu, by kończył się 
wcześniej”. 

Sporo czasu Hanna Krajewska 
poświęciła cesarzowi Rudolfowi 
II Habsburgowi, który wierzył we 
wszelkiego rodzaju przepowiednie. 
Mówiła o przemianie ołowiu w złoto, 
którego dokonał Polak Michał Sędzi-
wój. Nie zabrakło też opowieści o św. 
Hildegardzie, proroku Malachiaszu, 
Nostradamusie, Wernyhorze.

— Interesuje nas przyszłość, bo 
to w niej spędzimy resztę naszego ży-
cia. Możemy być prześmiewcami, jak 
Albert Einstein, który mówił,  że nie 
wierzy w astrologię, bo jest spod zna-
ku ryb, a ryby nie wierzą w astrologię. 
Jednak wszyscy jesteśmy dziećmi Ko-
smosu i on na nas wpływa — stwier-
dziła prelegentka.

Zgromadzeni mieli wiele pytań, 
na które doktor Hanna Krajewska 
chętnie udzielała odpowiedzi. 

Już 23 marca w ratuszu odbędzie 
się kolejny odczyt. Dr Dariusz Bry-
kał przedstawi informacje na temat: 
„Młyn Eucharystyczny i jego związki 
z kamieniami młyńskimi w kościo-
łach”. 

MAT

Astrologia i słynne przepowiednie 
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Strażackie 
podsumowania 
w Goleszynie
„Rok 2022 był rokiem OSP Goleszyn” 
— uznano podczas walnego zebrania 
sprawozdawczego. Podsumowano 
działalność jednostki, podziękowano 
za starania i służbę. 

Członków, sympatyków i zaproszonych go-
ści, wśród których byli m.in. wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, zastępca komendanta 
PSP w Sierpcu st. bryg. Paweł Sekulski, komen-
dant Miejsko-Gminny ZOSP RP w Sierpcu 
asp. Łukasz Jaworski, radny gminny Tomasz 
Dudkiewicz, kapelan strażaków ks. Andrzej Za-
krzewski, proboszcz parafii pw. św. Mateusza w 
Goleszynie ks. Robert Piątkowski, prezes KGW 
„Po sąsiedzku” z Białyszewa Aneta Olkowicz, 
powitał prezes OSP Goleszyn druh Michał Ja-
godziński. 

Działania straży
W 2022 roku do OSP Goleszyn należało 60 

członków, w tym aż czternaście kobiet. Działała 
też licząca 30 członków Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza. OSP wpisana jest do Krajowego Re-
jestru Ratowniczo-Gaśniczego. To zaszczyt, ale 
też i zobowiązanie. W ubiegłym roku druhowie 
z Goleszyna mieli najwięcej wyjazdów w powie-
cie sierpeckim, aż 87, z tego piętnaście razy brali 
udział w gaszeniu pożarów, trzydzieści cztery 
razy w likwidacji miejscowych zagrożeń, raz wy-
jechali do fałszywego alarmu, trzydzieści siedem 
razy do zabezpieczenia rejonu Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu. 
Aż 54 razy w akcjach ratowniczych uczestniczyli 
druhowie Jakub Wasiołek i Michał Jagodziński, 
40 razy Arkadiusz Szczepański i Krystian No-
wakowski, 37 razy Jacek Pruszkowski, a 32 razy 
Grzegorz Filant. 

Pod koniec ubiegłego 
roku OSP Goleszyn otrzy-
mała przekazany przez 
KP PSP w Sierpcu  samo-
chód ratowniczo-gaśni-
czy marki Scania GCBA 
P380. Pozyskała też ze-
staw elektronarzędzi, pięć 
kompletów ubrań specjal-
nych, dziesięć par butów 
strażackich, piętnaście par 
rękawic specjalnych, sześć 
kompletów ubrań kosza-
rowych. 

W 2022 r. Medalami 
„Za Zasługi dla Pożarnic-
twa” odznaczeni zostali 

Marek Wojnowski (złoty),  Paweł Barto-
chowski (srebrny), Mirosław Wierzbicki, 
Michał Jagodziński, Grzegorz Chędkow-
ski, Marcin Żołnowski (brązowe). 

W ramach prac społecznych druho-
wie pomalowali ściany w sali OSP oraz wykonali 
modernizację pomieszczeń kuchennych. 

Orkiestra dęta
W ramach OSP Goleszyn działa młodzie-

żowa orkiestra dęta, której kapelmistrzem 
jest Edward Wielgócki. W ubiegłym roku 
ogłoszono nabór instrumentalistów. Zgłosiło 
się 46 chętnych. Kapelmistrz poinformował, 
że wszyscy są uczniami szkoły w Borkowie 
Kościelnym, brakuje natomiast zainteresowa-
nych z Goleszyna. W tym roku orkiestra bę-

dzie obchodzić 75-lecie istnienia, a Edward 
Wielgócki 30-lecie pracy. Z tej okazji plano-
wany jest koncert z muzyką rozrywkową, w 
którym zagrają wspólnie trzy orkiestry: Gole-
szyn, Gozdowo i Słupno. 

Po wysłuchaniu sprawozdań i dyskusji dru-
howie udzielili zarządowi absolutorium. Go-
ście pogratulowali owocnych działań i rozwoju 
jednostki. Podziękowali za trud i ofiarną pracę 
druhom oraz za współpracę. Życzyli kolejnego 
dobrego roku. 

M.

Astrologia i słynne przepowiednie 

Walentynki na 
wzgórzu Loret
Jak na imię ma patron zakochanych? Jaki jest 
symbol walentynek? Jaki kolor kojarzy się z 
walentynkami? — to pytania, z którymi musie-
li się zmierzyć 14 lutego uczestnicy zajęć w 
świetlicy na wzgórzu Loret. Nie było to jedy-
ne wyzwanie, jakie przygotowały tego dnia 
opiekunki. 

Stowarzyszenie „W Trosce o Rodzinę" na Wzgórzu 
Loret w Sierpcu, które prowadzi świetlicę dla dzieci, 
zorganizowało wyjątkowe walentynki. Na dobry po-
czątek każdy został obdarowany lizakiem w kształcie 
serca. Małgorzata Staniszewska i Agnieszka Domańska 
postarały się, by atrakcji nie zabrakło. Grano w gorące 
serca. Trzeba było poszukać drugiej połówki bajkowej 
pary. I tak Fiona szukała Shreka, Roszpunka  Flynna, a 
Fusialka Wujasa. Wiele ciekawych spostrzeżeń wywo-
łała zabawa w przekaż serce i dopisz coś miłego. Starsi 
zmagali się z walentynkowymi działaniami matema-
tycznymi. Wszyscy mieli okazję przygotować serca z 
masy solnej, by podarować je sympatii lub bliskiej oso-
bie. Zabawy umilały sesje zdjęciowe z wykorzystaniem 
fotobudki. 

M. 
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Wyróżnienia 
dla szkoły w 
Rościszewie
W siedzibie Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich w War-
szawie odbyła się uroczysta 
gala podsumowująca etap 
powiatowy i wojewódzki ple-
biscytu edukacyjnego zorgani-
zowanego przez Polską Metro-
polię Warszawską, Echo Dnia i 
Tygodnik Ostrołęcki. 

Wśród nominowanych byli za-
równo nauczyciele, jak i  szkoły oraz 
uczelnie wyższe z województwa ma-
zowieckiego. Zgodnie z regulaminem 
konkursu, jednymi z najważniejszych 

kryteriów, obok merytorycznych, ja-
kimi należało się kierować przy wybo-
rze laureatów, były troska o wychowa-

nie i nauka uniwersalnych wartości, 
przyjazny stosunek do ucznia i życz-
liwa atmosfera w relacjach szkolnych. 

W spotkaniu miał zaszczyt wziąć 
udział Ryszard Szymański, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. F. Chopina 
w Rościszewie, który z rąk Arleny 
Sokalskiej, zastępczyni redaktora na-
czelnego „Polskiej Metropolii War-
szawskiej” przyjął wyróżnienia dla 
swojej szkoły, która na etapie powia-
towym plebiscytu zajęła I miejsce w 
kategorii szkół podstawowych. Obok 
pamiątkowego dyplomu szkoła otrzy-
mała również Voucher o wartości 
3000 zł na promocję szkoły i społecz-
ności lokalnej na łamach gazet orga-
nizatorów.

Za sukces należy też uznać nie-
wątpliwie fakt, iż na etapie wojewódz-
kim, w rywalizacji z wszystkimi szko-
łami podstawowymi z Mazowsza, w 
tym z Warszawy, szkoła z Rościszewa 
zajęła bardzo dobre piąte miejsce, a 
trzeba przypomnieć, że w kategorii 
nauczycieli klas IV-VIII na etapie po-

wiatowym drugie miejsce zajęła na-
uczycielka szkoły Ewa Serafińska. 

— W czasach nieustannego hej-
tu i postaw roszczeniowych każdy 
życzliwy i serdeczny głos na temat 
naszej edukacyjnej – żmudnej, naj-
częściej „niewidzialnej i niezauwa-
żalnej” pracy z dziećmi i dla dzieci 
oraz pozytywnej roli wychowawczej 
szkoły i nauczycieli – jest po prostu 
bezcenny, pomaga bowiem dalej „ro-
bić swoje” i widzieć w tym jakiś sens 
— podsumował swój wyjazd i udział 
w plebiscycie Ryszard Szymański, 
zaznaczając wyraźnie, że godnym 
podkreślenia jest fakt, że szkoła nie 
nominowała się sama, ale została 
zgłoszona przez jednego z rodziców, 
któremu już teraz, tak jak wszystkim 
głosującym na szkołę, należą się sło-
wa najznakomitszych podziękowań.

SP ROŚCISZEWO, FOT. KRYSTIAN DOBUSZYŃSKI, 
POLSKA PRESS

Pogadanka o 
bezpieczeństwie 

Bezpieczeństwo w czasie ferii zimowych było te-
matem spotkania dzielnicowego Pawła Burcza z naj-
starszymi uczniami Szkoły Podstawowej w Rościsze-
wie. Policjant zwrócił uwagę na skutki niewłaściwych 
i niebezpiecznych zachowań w trakcie radosnego 
oddawania się zimowym zabawom. 

SP ROŚCISZEWO

Szkolna zabawa
W Szkole Podstawowej w Rościszewie 

odbyła się zabawa choinkowa. Sala gimna-
styczna przystrojona została w niebiesko-bia-
łe barwy, co stworzyło niesamowitą zimową 
aurę. Uczniowie mali i duzi znakomicie się 
bawili. Prze-
prowadzono 
różne kon-
kurencje, jak 
np. przecią-
ganie liny 
czy grupowe 
skakanie na 
skakance. Nie 
zabrakło wie-
lu znanych 
melodii, przy 
których nogi 
same ruszały się na parkiecie. Podziękowania 
należą się Radzie Rodziców przy SP w Ro-
ściszewie, dzięki której imprezę poprowadził 
profesjonalny DJ, a wszystkie dzieci otrzyma-
ły słodkie upominki.

SP ROŚCISZEWO

Opłaty za śmieci
Urząd Gminy w Rościszewie 
przypomina o wnoszeniu opłat 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Aktualnie stawki opłat za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi:

—miesięczna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi od właścicieli nieruchomo-

ści, którzy segregują odpady, wynosi 
21,00 złotych od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość,

— miesięczna stawka opłaty pod-
wyższona, jeżeli właściciel nierucho-
mości nie zbiera odpadów w sposób 
selektywny, wynosi 42,00 złote od 
mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

Właściciele nieruchomości kom-
postujący bioodpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym ko-
rzystają z częściowego zwolnienia w 
wysokości 1 zł od stawki opłaty za go-
spodarowanie odpadami.

Opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi należy wpłacać 
(za dany miesiąc, w terminie do końca  
miesiąca) na konto: BS w Starej Białej, 
Oddział Sierpc, Filia Rościszewo nr 
konta24 9038 0004 8460 0101 2000 
0020.  UG ROŚCISZEWO 

Punkt 
Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej

W ramach porozumienia zawar-
tego pomiędzy Gminą Rościszewo 
i Powiatem Sierpeckim w sprawie 
udostępnienia lokalu na potrzeby 
prowadzenia nieodpłatnego po-

radnictwa obywatelskiego Powiatu 
Sierpeckiego w budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ro-
ściszewie przy ulicy  Armii Krajowej 
13 w każdą środę w godzinach 10.00 
– 14.00  mieszkańcy gminy mogą 
korzystać z porad prawnych, udzie-
lanych w Punkcie Nieodpłatnej Po-
mocy Prawnej, Nieodpłatnego Po-
radnictwa Obywatelskiego.

UG ROŚCISZEWO
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Piłkarze 
walczyli o 
puchar wójta
W hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Szczu-
towie odbył się Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Szczutowo. 

Zawody otworzył wójt Andrzej 
Twardowski, życząc wszystkim osią-
gnięcia jak najlepszych wyników 
sportowych i dobrej zabawy. Rywali-
zacja była bardzo zacięta. Piłkarze do-
kładali wszelkich starań, by zdobywać 
gole. Najlepiej spisali się zawodnicy z 
Mierzęcina i to oni zwyciężyli w tur-
nieju. Drugie miejsce zajął zespół z 
Woli Starej, a trzecie Pączuszki. Naj-

lepszym strzelcem został Łukasz Ma-
jewski, zaś najlepszym bramkarzem 
Marcin Dębski. Puchary wręczali 

wójt Andrzej Twardowski i przewod-
niczący Rady Gminy Zbigniew Kop-
ciński.  UG SZCZUTOWO 

Najlepsi uczniowie 
w Szczutowie

Po pierwszym semestrze w 
Szkole Podstawowej w Szczu-
towie wyróżniono najpilniej-
szych uczniów. 

Najwyższą średnią w szkole miała 
Hanna Rochowicz — 5,33. Na wy-
różnienie zasłużyli także Weronika 
Kopycińska (5,25), Nadia Muraw-
ska (5,25), Amelia 
Parulska (5,25), 
Weronika Skarzyń-
ska (5,17), Justyna 
Szulc (5,17), Ka-
rolina Wiśniewska 
(5,17), Natalia Ka-
linowska (5,17), 
Magda Szulc (5,14), 
Dominik Gąsiorow-
ski (5,09), Marcin 
Gąsiorowski (5,08), 
Michał Rzadkie-
wicz (5,08), Maja 
Ulanowska (5,00), 

Oliwier Manelski (4,92), Maryla Sta-
siak (4,83), Kacper Zieliński (4,83), 
Bartosz Karolewski (4,83), Aleksan-
dra Kępczyńska (4,83), Oliwia Za-
mojska (4,83), Kacper Gąsiorowski 
(4,75), Natalia Kowalska (4,75), 
Martyna Sosnowska (4,75), Antonia 
Żbikowska (4,71). Stuprocentową 
frekwencją mogą się pochwalić  Igor 
Kamiński, Justyna Szulc, Amelia Pa-
rulska, Weronika Rudnicka, Milena 
Urbańska. 

SP SZCZUTOWO

Harcerze w Toruniu

23 lutego 1945 r. w KL Dachau 
zmarł bł. ks. Stefan Wincenty Freli-
chowski — harcerz i kapłan, patron 
harcerzy polskich. Obchody 78. 
rocznicy jego śmierci odbyły się w 

toruńskim kościele pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Panny, 
gdzie w latach 1938-1939 był wika-
riuszem. W uroczystości uczestni-
czyli także harcerze ze szkół w Szczu-
towie i Gójsku.

Młodzież odwiedziła także Radio 
Maryja i Kościół Najświętszej Maryi 
Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji 
i św. Jana Pawła II.

SP GÓJSK, SP SZCZUTOWO

Szczutowo Biega  
i zwycięża
Zawodnicy klubu Szczutowo 
Biega świetnie spisali się w Bie-
gu Walentynkowym, który od-
był się w Czernikowie. Na dy-
stansie 10 km zwyciężył Piotr 
Mariański z czasem 41:00,82. 
Trzeci był Krystian Górski, któ-
ry uzyskał czas 42:45,50. 

Na 5 km najlepszy okazał się Ka-
mil Poczwardowski (czas 19:36,36). 
Piąte miejsce zajął Kacper Górski 
(22:12, 08), a dwudzieste Marek 
Poczwarowski (28:32,11). Anita Po-
czwardowska dobiegła do mety jako 
siódma kobieta (28:33,57).

SZCZUTOWO BIEGA
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Ogłoszenie 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego zaprasza na szkolenie pt. 
,,Płatności bezpośrednie. Ekoschematy nowym instrumentem finanso-
wym WPR 2023-2027”, które odbędzie się w czwartek, 9 marca 2023 r., w 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz. 

Matematyka 
i wiersze

Jakub Czyżyk — 
uczeń klasy III Liceum 
Ogólnokształcącego w 
Zawidzu Kościelnym 
został laureatem pierw-
szego miejsca w kategorii 
szkół średnich w Ogólno-
polskim Konkursie Ma-
tematyczno-Literackim 
„Matematyka fraszką, 
wierszem i limerykiem”. 
Komisja Konkursowa 
oceniła 488 utworów. 
Jurorom spodobała się 
„Nauki ludzka twarz” na-
pisana przez Kubę. 

„Matma trochę jak 
kobieta,

ciężka jest do zrozu-
mienia.

Lecz gdy znajdziesz 
na nią sposób,

będzie niczym dar od 
losu”.

Opiekunem ucznia 
jest Barbara Wojda. 

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Zawodnicy SKS MEGA-GIM 
Zawidz brali udział w Mistrzo-
stwach Polski w Wyciskaniu 
Sztangi Leżąc Klasycznym, któ-
re odbyły się w miejscowości 
Jesieniec. 

W konkurencjach indywidual-
nych srebrne medale w swoich kate-
goriach wiekowych wywalczyli Kinga 
Kulik, Weronika Rutkowska i Jakub 
Kowalski. Drużynowo w kategorii 
młodziczek zawidzanki sięgnęły po 
złoto.  

Trenerem atletów jest Daniel Li-
szewski. 

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Grand Prix Mazowsza
Całkiem dobrze radzą sobie najmłodsi zawodnicy SLKS Olimpijczyk Je-

żewo. W 3. Grand Prix Mazowsza Skrzatów w Chotomowie zwyciężyła Lena 
Wiśniewska. Amelia Nowotka była ósma, a Nina Jóźwiak i Filip Wach zajęli 
miejsca w przedziale 13-16. 

SLKS OLIMPIJCZYK

Karnawał to miła, szalona, peł-
na wrażeń, kolorów, dźwię-
ków, smaków i zabaw tradycja, 
nie tylko dla dorosłych. Bal kar-
nawałowy jest atrakcją bardzo 
lubianą również przez dzieci.

W Szkole Podstawowej w Jeżewie 
do pięknie udekorowanej sali gimna-
stycznej zawitały kolorowe postacie. 
Dzieci przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, można było zobaczyć: 
wróżki, królewny, biedronki, księż-
niczki, rycerzy, piratów, policjantów, 
żołnierzy, Harrego Pottera, Batmana 
i wielu innych. Uczniowie bawili się 
wesoło. Podziękowania należą się 
organizatorom: Radzie Rodziców, 
Jolancie Pawłowskiej, Katarzynie 
Tomaszewskiej oraz Samorządowi 
Uczniowskiemu. SP JEŻEWO

Wielki bal w Jeżewie

Medale mistrzostw Polski



13

materiały sponsorowane

NOWOROCZNE 
SPOTKANIE 
SENIORÓW
Noworoczne spotkanie senio-
rów to już tradycja w gminie 
Mochowo – wydarzenie wycze-
kiwane i lubiane. Organizowa-
ne jest przez Wójta Gminy Mo-
chowo, Stowarzyszenie Zwykłe 
„Klub Seniora” przy 
współpracy z Gminną 
Biblioteką Publiczną 
w Mochowie. 

Tegoroczne spotkanie 
odbyło się w niedzielę, 19 
lutego br. Zainaugurowała 
je prezes Stowarzyszenia 
Ewa Starczewska, witając 
liczne grono członków 
Klubu, zaproszonych go-
ści oraz sponsorów. Wiele 
ciepłych słów przekaza-
li seniorom wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Tomaszewski, wicestaro-
sta sierpecki Sławomir Olejniczak, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Sebastian Szczypecki 
oraz przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo Zofia Witkowska, życząc 
dobrego roku, zdrowia, zadowolenia 
z życia rodzinnego i wielu radosnych 
chwil. 

W części artystycznej swój do-
robek wokalny zaprezentował Chór 
„Złota Jesień”, wykonując wiązankę 
piosenek. Także dziecięco-młodzie-

żowy Zespół Tańca Ludowego działa-
jący przy Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Mochowie 
przedstawił swój program 
taneczny. Występy wpro-
wadziły wszystkich w kar-
nawałowy nastrój, który nie 
opuścił uczestników spo-
tkania do końca zabawy. O 
oprawę muzyczną zadbali 
Jan Lis wraz z Grzegorzem 
Obernikowiczem. 

Noworoczne spotka-
nie seniorów jest jednym 

z większych wydarzeń kulturalnych 
gminy Mochowo, organizowanym z 
myślą o osobach starszych. Duża licz-
ba uczestniczących w nim seniorów 
wskazuje na jego ważność i potrzebę 
corocznej kontynuacji. Jest okazją do 
zaprezentowania potencjału twórcze-
go oraz spędzenia czasu w atmosferze 
miłej zabawy i integracji. Inicjatywa 
daje również możliwość, aby w spo-
sób godny uhonorować seniorów za 
ich zaangażowanie na rzecz środowi-
ska lokalnego.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MOCHOWIE

Ferie w bibliotece
Jeśli ktoś nie miał pomysłu 
na zimowe wakacje dla swo-
ich pociech, mógł je zapisać 
na zajęcia, które oferowała w 
tym czasie Gminna Biblioteka 
Publiczna w Mochowie wraz 
ze swoimi Filiami w Bożewie 
i Ligowie. Ferie zimowe były 
pełne różnych aktywności mło-
dych czytelników. 

W ostatni dzień tegorocznego 
karnawału zorganizowany został w 
Mochowie szalony bal. Zabawom 
i tańcom nie było końca, a dzieci, 
chociaż na krótką chwilę, mogły się 
wcielić w ulubioną postać z bajki. W 
feryjną środę odbyła się wycieczka 
do Torunia — jednego z najstarszych 
miast na Pomorzu. Uczestnicy swo-
ją przygodę rozpoczęli od wizyty w 
Muzeum Podróżników im. Tony’ego 
Halika, gdzie motywem przewodnim 
wystawy była pasja do podróżowa-
nia, nieodparta potrzeba człowieka 
odkrywania i poznawania różnorod-
ności świata. Następnie, odwiedzając 
Żywe Muzeum Piernika, wszyscy 
odbyli aż dwie „podróże w czasie”. 
Pierwsze piętro Muzeum w magicz-
ny sposób przeniosło wszystkich do 

średniowiecza. Pod okiem Mistrza 
piernikarskiego i uczonej Wiedźmy 
Korzennej zapoznano się z wszelkimi 
rytuałami związanymi z wypiekiem 
piernika. Dzieci własnoręcznie przy-
gotowały ciasto, by później wypiec z 

niego toruńskie specjały. 
Z kolei drugie piętro Mu-
zeum przeniosło uczest-
ników do początku XX 
wieku. Tam można było 
zobaczyć oryginalne nie-
mieckie maszyny służące 
do wypieku piernika, za-
bytkowy piec i kolekcję 
woskowych form. Na za-
kończenie wycieczki zwie-
dzający podziwiali piękne 
toruńskie Stare Miasto. 

Koniec tygodnia ferii 
w bibliotece wypełniony 
był atrakcyjnymi zajęcia-
mi, podczas których każdy 
mógł znaleźć coś dla sie-
bie i miło spędzić wolny 
czas. Dzieci wykonywały 
trójwymiarowe modele za 
pomocą długopisów 3D, 
a pokłady nieskończonej 
energii mogły spożytkować 
podczas zorganizowanych 
przez bibliotekarzy gier i 
zabaw. W ostatnim dniu fe-

rii, dzięki Teatrzykowi, dzieci mogły 
przenieść się do Arendelle z „Krainy 
Lodu”.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MOCHOWIE
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Nie ma chyba w 
Sierpcu fana piłki 
nożnej, który nie 
słyszałby o Michale 
Dzięgielewskim. To 
jeden z najlepszych 
napastników ostatnich 
dwóch dekad. 
Powoli szykuje się do 
zakończenia kariery.

Kiedy zacząłeś grać w piłkę 
nożną?

Moja przygoda z piłką klubową 
zaczęła się w wieku dziesięciu lat. W 
tym roku zatem mija trzydzieści lat 
spędzonych na piłkarskich boiskach. 
Moim pierwszym trenerem był pan 
Zbigniew Jakóbowski, pod którego 
okiem stawiałem pierwsze kroki w 
lidze trampkarzy.  Wtedy wszyscy 
kopali piłkę, a gra w drużynie była 
wielkim marzeniem wielu chłopaków. 
Żeby dostać się do składu meczowe-
go, trzeba było dużo z siebie dać i po-
kazać trenerowi na treningu, że się na 
to zasługuje, ponieważ tylko osiem-
nastka z nas mogła zostać wpisana do 
protokołu meczowego. Także o tym, 
żeby pominąć jakiś trening, można 
było zapomnieć. 

A jak znalazłeś się w płockiej 
drużynie?

Kiedy miałem 14 lat, przyjechała 
na turniej do Sierpca Petrochemia 
Płock, której trenerem był Krzysztof 
Gostyński. W tym turnieju strzeliłem 
dużo bramek i pokazałem się z dobrej 
strony. Po imprezie podszedł do mnie 
trener Petrochemii i zaproponował 
już kolejnego dnia wyjazd na turniej 
do Bełchatowa. Byłem zaszokowany. 
Jak to? Ja przecież jestem zawodni-
kiem Kasztelana, a nie Petrochemii. 
Trener stwierdził jednak, że to nie 
ma znaczenia, bo to turniej towarzy-
ski. Następnego dnia stawiłem się 

w Płocku na zbiórkę i pojechałem 
z nimi. Chyba się dobrze spisałem, 
bo po turnieju trener stwierdził, że 
widziałby mnie w swojej drużynie. 
I wtedy zaczęła się moja przygoda z 
Petrochemią, która później zmieniła 
nazwę na Petro Płock, a w końcu Or-
len Płock. W tej drużynie trenowałem 
i grałem cztery lata. W międzyczasie 
w Płocku utworzono szkołę mistrzo-
stwa sportowego dla rocznika 1984., 
czyli młodszego od nas, więc nikt w 
klubie już nie stawiał na nasz rocznik i 
dano nam wolną rękę w kwestii zmia-
ny klubu.

Ale z piłką nie zerwałeś?
Nie, skąd. Stwierdziłem, że na 

tamten moment najlepszym rozwią-
zaniem będzie powrót do Kasztelana 
i ukończenie szkoły średniej już tu, 
na miejscu. Po powrocie dołączyłem 
do drużyny seniorów. Okazało się, 
że jest tam kilku fajnych młodych i 

kilku doświadczonych zawodników, 
co było bardzo dobrą mieszanką na 
boisku. Wtedy drużynę tworzyliśmy 
m.in. z Rajmundem Koperkiem, Ra-
fałem Michalskim, Robertem Bielec-
kim, Jackiem Szychowskim. Po kilku 
latach i bardzo skutecznej postawie na 
boisku zostałem kapitanem drużyny. 

W sezonie 2003/2004 wywalczy-
liśmy awans do IV ligi, a meczem, któ-
ry zapadł mi w pamięci z tego okresu, 
było spotkanie z Mazowszem Płock. 
Ono tak naprawdę decydowało o 
awansie. Mecz w pierwszej połowie 
nie układał się po naszej myśli, a wy-
nik 0:1 zaprzepaszczał na tę chwilę 
szansę na awans. W przerwie trener 
wraz z zarządem mocno mobilizo-
wali drużynę, a w tym mnie, bo po 
przerwie strzeliłem dwie bramki. Jak 
dobrze pamiętam, dwie dołożył z rzu-
tów karnych Maciek Lemanowicz. 
Odwróciliśmy losy spotkania i mecz 
zakończył się naszą wygraną 4:2.

Uchodzisz za jednego z najlep-
szych napastników Kasztelana 
w historii klubu. Wielokrotnie 
kibice i działacze oczekiwali 
od ciebie więcej niż od innych. 
Jak gra się pod taką presją?

Zawsze staram się grać jak 
najlepiej potrafię i dawać z siebie 
wszystko. Presja jest zawsze,  szcze-
gólnie w momencie wykonywania 
rzutów karnych. Więcej mam na 
swoim koncie tych strzelonych, ale 
zdarzały się również sytuacje, kiedy 
nie wychodziło. Przypomina mi się 
mecz ze Skrwą Łukomie z sezonu 
2017/2018, w którym wywalczyli-
śmy awans do IV ligi. Około 80. mi-
nuty meczu derbowego nie strzeli-
łem karnego. Na szczęście nie był to 
koniec meczu i w 94. minucie udało 
mi się zdobyć zwycięską bramkę. 
Wiele rozegranych wcześniej me-
czów nauczyło mnie, że gra się do 
końca, do ostatniego gwizdka sę-
dziego. Trzeba też pamiętać, że piłka 
nożna to dyscyplina zespołowa. Nic 
nie osiągnie się samemu, ważna jest 
cała drużyna. 

Za moją postawę i wkład w roz-
wój sierpeckiego sportu zostałem 
doceniony w plebiscytach na najlep-
szego sportowca Sierpca i powiatu, 
zajmując II miejsce w 2003 roku, IV 
miejsce w 2007 roku i III miejsce w 
2009 roku.

Od kilku lat nie grasz już w bar-
wach Kasztelana. Dlaczego?

Od sezonu 2012/2013 przenio-
słem się do Wkry Bieżuń. Powodów 
zmiany barw było kilka, nie ma co 
na ten temat dywagować. Normalna 
sprawa w życiu każdego piłkarza, że 
czasem potrzebuje nowych wyzwań 
i zmiany otoczenia. Zmiana barw 
klubowych chyba odniosła efekt, 
bo w sezonie 2014/2015 udało się 
nam wywalczyć pierwszy historycz-
ny awans dla klubu i miasta do IV 
ligi.  Jednak dalej śledziłem, co dzieje 
się w Sierpcu i Kasztelanie, a że nie 
działo się dobrze i  klub nie potrafił 

wydostać się z ligi okręgowej, po-
stanowiłem pomóc. Po rozmowie 
z ówczesnym trenerem Kasztelana, 
którym był Marcin Lig, stwierdzi-
łem, że ma on dobry pomysł na dru-
żynę i ciekawych zawodników. Sezon 
2017/2018 po powrocie do Kaszte-
lana był dla mnie bardzo udany. Po 
zdobyciu 30 bramek w sezonie zosta-
łem królem strzelców ligi i wywalczy-
łem z drużyną tak oczekiwany awans 
do IV ligi. Kontuzja kolana i spadek z 
ligi już w następnym sezonie sprawi-
ły, że postanowiłem wrócić do Bieżu-
nia i tam odbudować formę.

Teraz myślę, żeby z końcem tego 
sezonu zakończyć moją przygodę z 
piłką. Mam już czterdzieści lat, w tym 
trzydzieści spędzonych na boiskach 
ligowych. Nogi przez te wszystkie 
lata dostały w kość. Oczywiście nie 
zamierzam przestać zupełnie grać, ale 
już bardziej rekreacyjnie. 

Czy zostaniesz trenerem? 
Tak naprawdę to zawsze chcia-

łem być panem od wf-u. Skończyłem 
nawet studia z wychowania fizyczne-
go. Później jednak los trochę inaczej 
mną pokierował. Zacząłem pracę jako 
urzędnik. Ale długo nie zagrzałem 
tam miejsca. Za bardzo lubię ruch. 
Obecnie jestem strażakiem i bardzo 
sobie chwalę ten zawód. Czy zostanę 
trenerem? Obecnie o tym nie myślę, 
ale czas pokaże. Na razie chcę więcej 
czasu spędzać z rodziną. 

Czy masz jakąś radę dla tych, 
którzy zastanawiają się, czy 
warto ćwiczyć?

Wstańcie zza biurek, sprzed tele-
fonów i tabletów. Nie siedźcie. Sam 
wiem po sobie, że jak wieczorem pój-
dę potruchtać, to i lepiej się wyśpię, 
nic mnie nie boli, mam więcej energii. 
Ruch to sprawność, to zdrowie. Orga-
nizm sam pokaże, że warto. 

Dziękuję za rozmowę.

ANNA MATUSZEWSKA

Trzydziestoletnia przygoda z piłką 

Sierpecki  
Turniej Darta 
Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji wspólnie z Rodzinnym 
Klubem Abstynenta „Przystań” 

zaprosili do udziału w Sierpec-
kim Turnieju Darta. 

Specjalnie na zawody zakupiono 
profesjonalne tarcze i lotki. Zain-
teresowanie przerosło oczekiwania 
organizatorów. Gry trwały długo, ale 
nikt nie narzekał. Pierwsze miejsce 

wywalczył Sławomir Florczak. Drugi 
był Damian Jałocha, trzeci Przemy-
sław Mikucki, a czwarty Daniel Wit-
kowski. Dla najlepszych zawodników 
były puchary i nagrody, które wręczali 
burmistrz Jarosław Perzyński i dyrek-
tor MOSiR Przemysław Burzyński.  M. 

W piątek, 24 lutego 2023 r.,  na dworcu 
kolejowym w Sierpcu zatrzymał się „Sło-
dziak” — pociąg turystyczny dalekobieżny 
relacji Toruń Główny — Warszawa Gdań-

ska z lokomotywą SU42 i wagona-
mi 1 i 2 klasy oraz wagonem baro-

wym WARS.  M

Słodziak  
w Sierpcu



Głównym organizatorem zawo-
dów było Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Sierpcu. Do rywalizacji przystąpiło 
sześć drużyn: SP w Borkowie Ko-
ścielnym, SP nr 2 w Sierpcu, SP nr 
3 w Sierpcu, SP w Rościszewie, SP 
w Bożewie i SP w Mochowie. Gra-
no systemem każdy z każdym. Po 
podliczeniu punktów okazało się, że 
dwie drużyny zdobyły ich tyle samo 

— po trzynaście. W bezpośrednim 
pojedynku padł bezbramkowy remis. 
O wszystkim zadecydował stosunek 
liczby strzelonych bramek do stra-
conych. Lepsze były mochowianki, 
które zdobyły aż 13 goli, nie tracąc ani 
jednego. Reprezentacja SP Mochowo 
w składzie, w którym zagrały Zuzanna 

Witkowska, Maja Pilewska, Patrycja 
Witkowska, Wiktoria Zawadzka, Ali-
cja Grabarczyk, Patrycja Gabryszew-
ska, Oliwia Skierska i Oliwia Tarka, 
wygrała turniej. Drugie miejsce zajęła 
Dwójka Sierpc, a trzecie SP Bożewo. 

Najlepsze dostały medale i pu-
chary. Na specjalne wyróżnienia za-

służyły Kalina Nowaczewska (SP nr 
3 Sierpc), Zuzanna Gajtka (SP Bor-
kowo Kościelne), Wiktoria Zawadzka 
(SP Mochowo), Nikola Prątnicka (SP 
Rościszewo), Zuzanna Gostyńska 
(SP nr 2 Sierpc), Zofia Kucińska (SP 
Bożewo). 

M., FOT. SP MOCHOWO
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Turniej o puchar 
dyrektora MOSiR

W hali Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Sierpcu odbył się Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Dyrektora MOSiR Sierpc Prze-
mysława Burzyńskiego. 

Patronat honorowy nad imprezą objął Bur-
mistrz Miasta Sierpc. Zawodnicy z Akademii 
Piłkarskiej MOSiR wyprowadzali drużyny 
uczestniczące w turnieju. Po zaciętych bojach 
pierwsze miejsce wywalczyła drużyna Stelmań-
ski Smalec Sierpc, drugie OPS Gójsk, trzecie 

No name, a czwarte ZS nr 1 Mechanik. Pucha-
ry wręczali przewodniczący Rady Miejskiej w 
Sierpcu Dariusz Malanowski, wiceprzewodni-
czący Waldemar Frydrychowicz i radny Woj-
ciech Skorłutowski. 

OPR. RED, FOT. MOSIR

Piłkarze z Bożewa 
najlepsi
Powiatowe Zrzeszenie Ludo-
wych Zespołów Sportowych 
w Sierpcu zaprosiło uczniów 
szkół podstawowych do udzia-
łu w halowym turnieju piłki 
nożnej. 

Do Mochowa przyjechały re-
prezentacje siedmiu szkół: Gójska, 
Borkowa Kościelnego, Rościszewa, 
Bożewa, Zawidza, Jeżewa i Mochowa. 
Zagrano systemem każdy z każdym. 
Emocji nie brakowało. Najwięcej 
punktów — czternaście — uzyskała 
drużyna SP Bożewo, w której zagrali 

Miłosz Fabianowicz, Radosław So-
bolewski, Antoni Gutfrański, Mikołaj 
Smoliński, Tobiasz Warzyński, Jan 
Podgórski, Bartosz Woźnicki, Miłosz 
Tomaszewski, Wojciech Lewandow-
ski. Drugie miejsce zajął zespół SP 
Mochowo, a trzecie SP Zawidz. Dla 
zwycięskich drużyn były pamiątkowe 
puchary, a dla zawodników medale. 
Pamiątkowe statuetki otrzymali tak-
że wyróżniający się piłkarze: Anto-
ni Gutfrański (Bożewo), Stanisław 
Lipka (Borkowo), Błażej Adamkie-
wicz ( Jeżewo), Szymon Żuchowski 
(Gójsk), Jarosław Szabat (Rościsze-
wo), Maciej Piątkowski (Zawidz), 
Daniel Cisło (Mochowo). 

M, FOT. SP BOŻEWO

Mazur na szóstym 
miejscu
Dwa kolejne mecze w ramach 
rozgrywek I ligi grupy C w 
piłce ręcznej za drużyną MKS 
Mazur Sierpc. Najpierw trzeba 
było przełknąć gorycz porażki, 
ale później zwycięstwo jeszcze 
bardziej smakowało. 

W dwunastej kolejce 
szczypiorniści Mazura 
udali się do Zwolenia, 
gdzie zmierzyli się z ze-
społem Enea Orlęta, jed-
nym z faworytów rozgry-
wek. Sierpczanie szybko 
wyszli na prowadzenie i 
cieszyli się nim do dzie-
siątej minuty. Później go-
spodarze nie pozostawili 

złudzeń, kto jest lepszy. Do przerwy 
prowadzili 15:11. W drugiej poło-
wie ich przewaga wynosiła chwilami 
nawet osiem bramek. Ostatecznie 
Orlęta zwyciężyły 31:25. Najwięcej 
bramek dla Sierpca rzucili Mateusz 
Fuksiński — 9 i Sylwester Lisicki — 
7.

Trzynasta kolejka rozgrywek oka-
zała się szczęśliwa dla Mazura, który 
na własnym boisku podejmował SMS 

ZPRP Płock. Po pierwszych trzydzie-
stu minutach sierpczanie prowadzili 
17:15. W drugiej połowie nie dali już 
sobie odebrać zwycięstwa i ostatecz-
nie wygrali 32:27. Po osiem bramek 
zdobyli Mateusz Fuksiński i Sylwester 
Lisicki. 

Mazur zajmuje szóste miejsce w 
ligowej tabeli z dorobkiem 22 punk-
tów. 

M. 

Mochowianki 
górą

W hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej w 

Borkowie Kościelnym 

odbył się turniej piłkarski 

dla dziewcząt z roczników 

2010 i młodsze. 
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Narkotyki w aucie 
Podczas jednego z patroli poli-

cjanci z ruchu drogowego prowadzili 
pomiar prędkości na drodze krajo-
wej nr 10 w miejscowości Grąbiec. 
W pewnym momencie zauważyli 
pojazd, który na widok radiowozu 
zawrócił i szybko odjechał w przeciw-
nym kierunku. Podejrzane zachowa-
nie kierowcy sprawiło, że policjanci 
postanowili sprawdzić, co było jego 
przyczyną. Po chwili dojechali do 
porzuconego już auta. W takcie kon-
troli wnętrza samochodu mundurowi 
ujawnili dokumenty właściciela oraz 
torebkę z suszem roślinnym.

Ustalono właściciela pojazdu i 
zatrzymano 30-letniego mężczyznę 
w policyjnym areszcie. Badanie nar-
kotestem wykazało, że mężczyzna 
znajduje się pod działaniem środka 
odurzającego, a do tego  policjanci 
ustalili, że posiada aktywny zakaz pro-
wadzenia pojazdów mechanicznych. 

Pokochaj siebie
SPZZOZ w Sierpcu zorganizo-

wał akcję „Pokochaj siebie w Wa-
lentynki i odwiedź nas”. Kobiety po 
raz kolejny miały okazję skorzystać z 

bezpłatnej konsultacji ginekologicz-
nej oraz możliwości pobrania wy-
mazu cytologicznego. Była również 
możliwość wykonania badania USG 
piersi. Uczono także jak wykonać sa-
mobadanie piersi na zestawie szkole-
niowym. 

Dzięki promocji Szkoły Rodzenia 
przyszłe mamy brały udział w poka-
zie techniki karmienia piersią, nauki 
zmiany pieluchy oraz pielęgnacji no-
worodka.

Szczepienia przeciw 
pneumokokom 

Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego finansuje szczepienia 
przeciwko pneumokokom dla miesz-
kańców Mazowsza, którzy mają 50 
lat lub więcej. W Sierpcu można za-
szczepić się w Poradni Specjalistycz-
nej przy ulicy J. Słowackiego 16 lub w 
POZ przy ul. Matejki 1C. Rejestracja 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-14.00 pod nr tel. 24 275 29 44.

W Białym Dunajcu
Uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 3 i Liceum Ogólnokształcącego 
im. Biskupa Leona Wetmańskiego w 
Sierpcu wspólnie pojechali na zimo-
wą wycieczkę do Białego Dunajca. Po 
drodze zwiedzili Wawel i Stare Miasto 
w Krakowie. Pobyt w Białym Dunaj-
cu upłynął głównie na nauce 
i doskonaleniu jazdy na nar-
tach. Był też czas na odwie-
dzenie słynnych Krupówek 
w Zakopanem. Opiekunami 
grupy byli Janusz Jezierski i 
Krystyna Witkowska.

Koncert 
walentynkowy

W walentynki w Cen-
trum Kultury i Sztuki w 
Sierpcu odbył się specjalny 
koncert dla tych, którzy byli, 
są lub będą zakochani. Przed 
publicznością wystąpili uczestnicy za-
jęć artystycznych, zagrali instrumen-
taliści, zaśpiewali wokaliści, zespół 
wokalno-instrumentalny „Dziewczy-
ny Karola” SUTW, Fermatka i Pauza. 
Grupa teatralna Złodzieje Oklasków 
bawiła publiczność miniaturami z 
Teatrzyku Zielona Gęś Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego.

Dzień Bezpiecznego 
Internetu 

Uczniowie starszych klas Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sierpcu wzięli 
udział w spotkaniu z mł. as. p. Mi-
chałem Beksą w ramach Dnia Bez-
piecznego Internetu. Dzień ten jest 
inicjatywą mającą na celu zwrócenie 
uwagi na kwestię bezpiecznego i świa-
domego dostępu dzieci i młodzieży 
do zasobów internetowych. Policjant 
przygotował dla uczniów materiał 
filmowy przestrzegający przed uza-
leżnieniem od Internetu. Przedstawił 
zagrożenia wynikające z nadmierne-
go korzystania z tego medium. Opo-
wiadał o cyberprzestępczości i hejcie 
internetowym. Organizatorkami spo-
tkania były Elżbieta Olszewska-Lam-
ka, Marta Turalska, Katarzyna Rut-
kowska, Monika Łyczkowska. 

Święto Zakochanych
Walentynki obchodzą nie tylko 

młodzi. W Święto Zakochanych w 
Klubie Seniora na sierpeckim Zato-
rzu odbył się bal karnawałowy. Były 
czerwone serduszka, życzenia, tańce i 
dużo dobrej zabawy. 

Zuchy i harcerze z Bożewa
Z okazji Dnia Myśli Braterskiej z 

11 na 12 lutego odbyła się pierwsza 
nocna zuchowo-harcerska zbiórka w 
Domu Seniora Leonianum w Siko-
rzu. Na początku harcerze z 6 DH im. 
Szarych Szeregów przygotowali tor 
przeszkód, w trakcie którego zuchy z 
10 GZ Złociste Promyki zostały po-
malowane, musiały zjeść coś kwaśne-
go i niedobrego, ułożyć z rozsypanki 

prawa zucha i wykonać inne zadania. 
Wieczorem po kolacji odbyło się ob-
rzędowe świeczkowisko, na którym 
zaproszony gość dyrektor Domu Se-
niora ks. Łukasz Nowak opowiedział 
gawędę. Po zabawach i pląsach zuchy 
oraz jeden harcerz wstąpili w szeregi 
ZHP, składając obietnicę zuchową 
i przyrzeczenie harcerskie, a druży-
nowe Beata i Kasia wręczyły znaczki 
zucha i krzyż harcerski. Świeczkowi-
sko zakończyło się kręgiem i iskierką. 
Później był jeszcze czas na wizytę w 
siłowni. I w końcu nastała cisza noc-
na. Rano po śniadaniu uczestnicy 
zbiórki wzięli udział w mszy świętej w 
kaplicy Leonianum, a później odebra-
li ich rodzice. 

Nauka jazdy na łyżwach
W ramach akcji „Zima w mieście 

2023” Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zorganizował bezpłatną naukę 
jazdy na łyżwach. W zajęciach wzięło 
udział ponad pięćdziesięcioro uczest-
ników. Prowadzili je instruktorzy 
Daniel oraz Maja ze Skating School 
Sierpc. Było dużo śmiechu i dobrej 
zabawy. Wiele osób doskonaliło swo-
je umiejętności, niektórzy stawiali 
pierwsze kroki na lodzie. Na zakoń-
czenie wszyscy otrzymali pamiątko-
we dyplomy. 

więcej informacji i zdjęć na www.ekstrasierpc.pl

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

Zuchy i harcerze z Bożewa  fot. SP Bożewo

Nauka jazdy na łyżwach  fot. MOSiR

W Białym Dunajcu  fot. SP nr 3 w Sierpcu

Święto Zakochanych

Koncert walentynkowy


